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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

رشد جنین- مدفن شــاه نعمت االله ولی- چراگاه ۱۱- 
دســتمزد- نیزار- زمینه پشت ســوژه در عکاسی ۱۲- 
داستانی نوشــته هرمان هســه آلمانی- مرگ- لقب 
امام علی النقی(ع) ۱۳- از ســوره های شــریف قرآن 

کــه با حــروف مقطعه آغاز می شــوند- بهــره وام- 
دارای ترکیب ناهماهنگ و عجیب ۱۴- کتابی نوشــته 
نــادر ابراهیمی- خلقت ۱۵- پیــش- کمک- پاکیزه- 

ویتامین انعقاد خون 

افقی: 
 ۱- پیشــخدمت رســتوران- واحد  اندازه گیری 
زاویــه فضایی ۲- ترمــز چارپا- محــل تقاطع دو 
دیوار- مجموعه شعری ســروده سهراب سپهری 
۳- از اجزای پوششی گل- سال ۳۵۴روزه- چوب 
خوشــبو ۴- چکاندنی در تفنگ- همسایه مکزیک 
و باهاما- نرده ۵- میدانی در تهران- خروشــان- 
پروفیل فلزی به شــکل زاویــه قائمه ۶- افزونی- 
یوســف گمگشــته بازآید به ... غــم مخور- لقب 
خواجه ســرایان ۷- نویسنده- تاج- حاکمان زندیه 
از این قوم بودند ۸- کاخ داریوش هخامنشــی در 
تخت جمشید- از ماهیان خاویاری دریای خزر ۹- 
ستون بدن- ترقی و پیشرفت- زاده چهارپایان ۱۰- 
خودروی فرانسوی- حداقل- استواری و استحکام 
۱۱- جدید- آلبومی با آواز عبدالحســین مختاباد- 
ســازگاری ۱۲- نوعی مداد مخصــوص طراحی- 
داخــل- مربــوط به هجــرت ۱۳- عادت- شــب 
پیش رو- به طور ناگهانــی و بدون پیش بینی ۱۴- 
ظالم- وعده داده شــده- مخفف اینک ۱۵- بازیگر 

مرد فیلم الکساندر ساخته الیور استون- شنونده 
عمودی: 

۱- مخفف گاه- میوه مورد علاقه میمون- نوعی 
اثر موسیقایی شــاد و سرگرم کننده- خاشاک ۲- از 
سلســله های حکومتی تاریخ ایران- نوعی دســر 
ایتالیایی ۳- به صورت علنی- ســنگینی اجسام- 
گلابی ۴- حقه و نیرنگ- خدمتکار پیر- بدزبانی و 
دشنام گفتن ۵- خالص- مجاب شده- اشاره به دور 
۶- فراوانی و رونق- نســبت داده شده- بزرگواری 
۷- با چیزی ور رفتن- برافروختگی ۸- حایل میان 
دو چیز- گروه خلافکاران- ژانری در ســینما- تلخ 
۹- جدیــت در رأی و نظــر- مرســوم ۱۰- محــل 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 در عربستان جان باختند۲۷ زائر ایرانی
ایلنــا: ســید علی مرعشــی، رئیــس مرکز 
پزشــکی حج و زیارت هــلال احمر گفت: 
از شــروع عملیــات بهداشــتی و درمانــی 
هلال  احمر در حج تمتع ســال جاری، یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار و ۳۱۷ خدمت (شــامل 
ویزیت عمومی و تخصصی، دارو و نســخه، 
خدمات پاراکلینیک، پرستاری، امداد و انتقال 
و...) به زائران ارائه شــد کــه از این میزان، 
یک میلیون و ۱۳۵ هــزار و ۴۶۶ خدمت در 
مکه و مشــاعر و ۶۵ هــزار و ۴۵۹ خدمت 
در مدینه ارائه شــده اســت. وی ادامه داد: 
اکنون ۲۴ زائر در بیمارستان هلال احمر و ۱۰ 
زائر در بیمارســتان سعودی بستری هستند 
و تا امروز (شــنبه ۱۶ تیر) ۲۷ زائر ایرانی در 
عربستان جان  باخته اند. رئیس مرکز پزشکی 
حج و زیارت هلال احمر تأکید کرد: کارمندان 
هلال احمر تا زمان بازگشــت آخرین زائر از 
عربستان به خدمات دهی ادامه خواهند داد 
و تلاش می شــود تا زائران در معرض خطر 
پزشکی، سریع تر به کشور بازگردند. مرعشی 
اظهار کــرد: ۳۸۰ نفر از کادر بهداشــتی و 
درمانی هــلال  احمر برای خدمت به زائران 
در عربستان حضور دارند. (به ازای هر ۶۰۰ 
زائــر یک پزشــک انتخاب شــده تا خدمات 
بهداشــتی و درمانــی را ارائه دهنــد). این 
کادر شــامل پزشکان، پرســتاران، امداگران 
هــلال احمر بــا فعالیت ۲۴ســاعته، آماده 
خدمت رســانی و ارائه خدمات بهداشتی و 

درمانی به حجاج ایرانی هستند.

سربازی مسدود شدراه طلاق صوری برای معافیت 
ایرنا: هیئــت وزیران در جلســه ۱۰ تیرماه 
جاری به پیشنهاد وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح و به اســتناد اصل ۱۳۸ 
قانون اساســی، بند (ذ) ماده (۱) آیین نامه 
اجرائی مــواد (۴۴)، (۴۴) مکــرر و (۴۵) 
قانون خدمت وظیفــه عمومی را اصلاح 
کرد. براساس این اصلاحیه، واژه «دائم» از 
مادر فاقد شوهر حذف شده است. پیش از 
این و طبق تعاریف مندرج در این آیین نامه 
مادر فاقد شوهر، به مادری اطلاق می شد 
که همســرش فوت کرده یــا طلاق گرفته 
باشــد و در زمان رســیدگی فاقد همســر 
دائم باشد. این امر سبب شکل گیری پدیده 
طلاق های صوری برای استفاده از معافیت 
سربازی برخی خانواده ها شده بود؛ در این 
شیوه والدین توافق می کردند که از یکدیگر 
طلاق بگیرند و پس از معافیت فرزندشان، 
به صورت عقــد موقــت طولانی مدت به 
زندگی مشــترک ادامه بدهند. براســاس 
مــاده ۲ همین آیین نامه مشــمولان یگانه 
فرزند پســر مراقب یا نگهدارنده مادر فاقد 
شــوهر می توانستند از انجام خدمت دوره 
ضرورت معاف باشــند و طبق تبصره آن، 
افراد موضــوع این بند تــا ۳۰ ماه متوالی 
می تواننــد از معافیــت کفالــت موقــت 
اســتفاده کنند و در پایــان مدت مذکور در 
صورت داشتن شــرایط کفالت از معافیت 
دائم بهره مند خواهند شد. مبنای محاسبه 
معافیت موقت، تاریخ فوت همسر یا تاریخ 

ثبت طلاق است.

خبر گزارش خبری

شــرق: نگاهی به اخبار حــوادث در ایران نشــان می دهد در همین چند ماه اخیر ســیل های 
غافلگیرکننده ای با شــدت زیاد و تلفات بالا را در جای جای ایران شاهد بودیم. آخرین مورد آن 
ســیل عجیب در ســوادکوه بود که تلفات جانی هم به همراه داشت. پیش از آن هم سیل در 
چالوس و مهم تر از آن ســیل در مشهد در زمانی که کمتر کسی تصورش را می کرد، قربانیانی 
به همراه داشــت. تکرار این حوادث در ایران موجب شــده تا بسیاری از تأثیر تغییرات اقلیمی 
بر ایران ســخن بگویند و این رویدادها را متأثر از این ماجــرا بدانند. در این میان، گاهی از زبان 

مسئولان هم به احتمال وقوع پدیده «لانینا» در ایران اشاره می شود.
بــرای نمونه، رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحــران مخاطرات وضع هوا در اوایل 
اردیبهشت و بعد از ماجرای سیل مشهد گفته بود: «از تابستان (۱۴۰۳) به  بعد، احتمال تغییر 
فاز دورپیوند نوســان جنوبگان به لانینا افزایش می یابد. «ان ســو» یا نوســان جنوبگان یکی از 
صد ها عامل مؤثر بر وضعیت دما و بارش کشــور اســت و در شــرایطی می تواند بین ۳۰ تا ۶۰ 
درصد بر دما و بارش کشــور اثرگذار باشــد. در فصل های تابســتان، پاییز و زمستان پیش بینی 
می شــود که این دور پیوند در فاز لانینا باشد . در شــرایطی که حاکمیت لانینا اهمیت بیشتری 
پیدا کند، احتمال دریافت بارش نرمال کاهش می یابد. البته از حالا پیش بینی برای بارش های 
پاییزی و زمســتانه خیلی زود است و با خطای بسیار زیادی همراه است. جریان های دورپیوند 
دیگری مانند AO، NAO، MJO، دو قطبی اقیانوس هند و... نیز می توانند بر دما و بارش کشور 

 مؤثر باشند و شرایط جوی را متغیر  کنند».

آیا واقعا لانینا در راه ایران است؟
بعــد از اظهارنظر اردیبهشــت ۱۴۰۳ همین روز گذشــته هم بار دیگر صــادق ضیاییان به 
ماجرای لانینا اشــاره ای کــرد. رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریــت بحران مخاطرات وضع 
هوا، با اشاره به تأثیر چندین دورپیوند بر وضعیت جوی ایران گفت: تا ۶۰ درصد احتمال وجود 

شرایط خنثی و ۳۸ درصد تجربه لانینا تا آخر مرداد در کشورمان پیش بینی می شود.
صادق ضیاییان افزود: «ان ســو» یا نوسان جنوبگان دورپیوندی است که فازهای «ال نینو»، 
«لانینا»  و خنثی دارد. نوســان جنوبگان پدیده ای اســت که روی خط اســتوا در مناطق حاره 
روی اقیانــوس آرام اتفاق می افتد. زمانی که آب اقیانوس در کنار قاره آمریکا گرم تر از میانگین 
بلندمدت باشــد، ال نینو رخ می دهد. در طرف دیگر اقیانوس یعنی شــمال استرالیا و اندونزی، 
اگر دریا خنک تر از میانگین بلندمدت  شــود، لانینا اتفاق می افتد. اگر آب اقیانوس آرام در کنار 
قاره آمریکا خنک تر از وضعیت نرمال باشــد، حالت لانینا و زمانی که آب در شــمال استرالیا و 

اندونزی گرم تر از حالت نرمال باشد، ال نینو رخ می دهد.
وی تأکید کرد: نوســان جنوبگان در دو سوی خود یعنی در قاره آمریکا، استرالیا،  اندونزی و 

چین تأثیرات زیادی روی دما و بارش می گذارد، ولی روی ایران تأثیر کمتری دارد.
رئیــس مرکز ملــی پیش بینــی و مدیریت بحران مخاطــرات وضع هوا با بیــان اینکه این 
دورپیوند در حال حاضر به شــدت از «ال نینو» به ســمت لانینا در حال گذر اســت، اظهار کرد: 
برای نوســان جنوبگان در ایران تا انتهای مرداد حــدود ۶۰ درصد احتمال قرارگیری در حالت 
خنثی، حدود ۳۸ درصد احتمال رسیدن به لانینا و احتمال خیلی کم باقی ماندن در فاز ال نینو 

پیش بینی می شود.
ضیاییان در پایان با اشــاره به اینکه علاوه بر نوســان جنوبگان دورپیوندهای دیگری مانند 
AO، NAO، MJO و دو قطبــی اقیانوس هند بر وضعیت جوی ایران اثرگذار هســتند، تصریح 
کرد: در بهترین شــرایط، ۶۰ درصد مواقع زمانی که لانینا حاکم باشد، فصل پاییز در ایران دیرتر 

آغاز می شود و احتمال اینکه سال خشکی داشته باشیم، افزایش می یابد.

سومین سال بازگشت لانینا
مهدی زارع، زلزله شــناس و رئیس شــاخه زمین شناسی فرهنگســتان علوم، پیش تر و در 
آستانه تابستان در یادداشتی درباره تأثیرات لانینا بر اقلیم ایران نوشته بود: در سال ۲۰۲۲ لانینا 

برای سومین سال متوالی بازگشت. این اولین بار در این قرن بود که لانینا برای سه سال متوالی 
بازگشــت. لانینا زمانی اتفاق می افتد که بادهای شــدید آب گرم را در سطح اقیانوس آرام در 
نزدیکی ســواحل آمریکای جنوبی در سراسر خط استوا به ســمت اندونزی، سایر بخش های 
آســیا و اســترالیا می رانند. این پدیده باعث می شــود  آب خنک تری به ســطح اقیانوس آرام 
برود که اثرات موجی گســترده ای بــر آب و هوا دارد. برخی از مردم آب و هوای خشــک تری را 
مشــاهده خواهند کرد. سایرین با سیل های بیشتری مواجه خواهند شد. جنوب  غربی آمریکا با 
ابرهای بارانی که به دریا رانده شــده اند، خشک تر از حد معمول شد. استرالیا، اندونزی و سایر 
بخش های آســیا نیز بارندگی شدیدی را تجربه  کردند و در امتداد ساحل خلیج فارس افزایش 
تعداد توفان ها و مونســون در تابستان ۲۰۲۲ (۱۴۰۱) مشاهده شد. تشدید خشک سالی در شاخ 
آفریقا و بخش جنوبی آمریکای جنوبی نیز به لانینا نسبت داده شد. اثر سرمایش به طور موقت 
افزایــش دمای جهانــی را کاهش داد، اما روند گرمایش طولانی مــدت را متوقف یا معکوس 
نکرد. «لانینا» برعکس «ال  نینو» اســت که در آن بادهای تجاری بر روی اقیانوس آرام ضعیف 

شده و آب سواحل غربی قاره آمریکا گرم می شود.
برخی از رویدادهای هواشناســی، مانند توفان، احتمالا در حال افزایش هستند که آن را  به 
دلیل تغییر اقلیم می دانند. تعیین زمان شــروع خشک ســالی و پایان خشک سالی بسیار دشوار 
اســت. بااین حال، خشک ســالی ها نیز در حال افزایش بوده اند، اما لزوما به طور کامل ناشی از 
تغییر اقلیم نیست. بســیاری از خشک ســالی ها با الگوهای کاربری زمین، مقررات استفاده از 
زمیــن، جنگل زدایی و... مرتبط هســتند. برای افزایش زمین لرزه ها یا فوران های آتشفشــانی و 
زمین لغزش ها هیچ مدرکی دال بر افزایش آنها نمی بینیم. این پدیده ها ممکن اســت در حال 
افزایش نباشــند، اما اتفاقی که می افتد این اســت که تراکم جمعیت در مناطقی که به شدت 
لرزه خیز هســتند، افزایش می یابد. با افزایش معرضیت بر اثر تغییر اقلیم، معرضیت افزایش 

می یابد و بنابراین ریسک افزایش یافته است.

لانینا  چیست؟
لانینا یک الگوی آب و هوایی پیچیده است که هر چند سال یک بار در نتیجه تغییرات دمایی 
در نوار اســتوایی اقیانوس آرام رخ می دهد. این پدیده زمانی رخ می دهد که بادهای قوی، آب 
گرم را در ســطح اقیانوس از آمریکای جنوبی دور کرده و در سراســر اقیانوس آرام به ســمت 
شــرق می برند. لانینا گاهی اوقات ضد ال نینو یا «یک رویداد سرد» نامیده می شود. لانینا اثری 
برعکس ال نینو دارد و در طول رویدادهای لانینا، بادهای قوی تر از حد معمول وزیده می شوند 
و آب گرم بیشــتری را به ســمت آســیا می رانند. در ســواحل غربی قاره آمریکا، بالا آمدن آب 

افزایش می یابد و آب سرد  و غنی از مواد مغذی به سطح می آید.
این آب های ســرد در اقیانوس آرام به سمت شــمال می روند که منجر به خشک سالی در 
جنوب ایالات متحده و باران های شدید و سیل در شمال غربی اقیانوس آرام و کانادا می شود و 
با ورود آب های سرد به سطح سواحل آمریکای جنوبی که به آن طغیان گفته می شود، اساسا 
دمای هوا پایین می آید. هنگام وقوع پدیده لانینا، زمســتان در جنوب گرم تر از حد معمول و در 
شــمال سردتر از حد نرمال است و در این ایام ساکنان جنوب شاهد شرایط گرم تر و خشک تری 

از حد معمول هستند.
در طول ال نینو  که عمدتا در منطقه گرمســیری اقیانوس آرام اتفاق می افتد، گردش هوایی 
از غرب اقیانوس آرام به سمت شرق و گاهی تا ساحل غربی آمریکای جنوبی گسترش می یابد 

و آب گرم به سمت سواحل غربی قاره آمریکا رانده می شود.
ال نینــو می تواند به طور درخــور توجهی بر آب و هــوا تأثیر بگذارد. آب هــای گرم تر باعث 
می شــود  مناطق شــمال ایالات متحده و کانادا خشــک تر و گرم تر از حد معمول شوند، اما در 
ســواحل خلیج  فارس و جنوب شــرقی ایالات متحده، این دوره هــا مرطوب تر از حد معمول 
هســتند و باعث افزایش سیل می شوند. در طول زمستان، این پدیده منجر به شرایط مرطوب تر 

از حد معمول در جنوب ایالات متحده و شرایط گرم تر و خشک تر در شمال می شود.

دیده بانان آتش چگونه می توانند از 
گسترش حریق جلوگیری کنند؟

ایرنا: ســخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشور با اشــاره به استفاده از 
ظرفیت های محلــی و مردمی برای اطفای حریــق، از تعیین افرادی از 
همــان منطقه به عنوان دیده بانــان آتش خبر داد و گفت: اگر آتش ســوزی در 
مراحل ابتدایی شناسایی شــود، روند خاموش کردن آن بسیار راحت تر از زمانی 
است که منطقه وسیعی را در بر گیرد. حسین ظفری با اشاره به ابلاغ نامه ای از 
سوی ســازمان مدیریت بحران کشــور به فرمانداری های اســتان های در خطر 
آتش سوزی برای تعیین افرادی از همان منطقه به عنوان دیده بان آتش خبر داد 
و افزود: اکنون در اســتان های گلستان، خوزســتان و فارس از ظرفیت مردمی و 
روســتایی برای دیده بان آتش استفاده کردند. ظفری درباره تجهیزات لازم برای 
اطفای حریق گفت: یکی از راهکارهای سازمان مدیریت بحران کشور بهره گیری 
از ظرفیت های شــرکت های دانش بنیان است و در این راستا، شرکت هایی اعلام 
آمادگی کردند و می توان از تجهیزاتی مانند آتش بُر، پرتابه های آتش خاموش کن 
و دمنده ها که تکنولوژی جدید هستند، استفاده کرد. او با اشاره به اینکه امکانات 
این شــرکت ها و بخش دولتی نیز با توجه به وســعت برخی از حریق ها کفاف 
نمی دهد، افزود: امکانات شــرکت های دولتی نیز یکی دیگر از بازوهای اجرائی 
اســت اما کافی نیســت. نیازمند بهره گیری از تجهیزات شرکت های خصوصی 

هنگام وقوع بحران هستیم.
ســخنگوی سازمان مدیریت بحران کشــور گفت: در این راستا، قرارگاه سلام 
(اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی و صنعتی) در ســازمان مدیریت بحران 
راه اندازی شــد که از تجهیزات شــرکت های بزرگ صنعتی هنــگام بروز بحران 
اســتفاده شــود که البته فعالیت این قرارگاه به اطفای حریق محدود نیســت. 
به عنوان مثال در ســیلاب های اخیر نیز از تجهیزات شــرکت های بزرگ صنعتی 
مانند کارخانه های فولاد خوزســتان و نیشکر هفت تپه استفاده شد. بخش دیگر 
تجهیزات نیروهای مســلح مانند ارتش، ســپاه و فراجاســت که ظرفیت خوبی 
دارند و بیشتر نیز در مناطقی از کمک این نهادها بهره می گیریم که صعب العبور 
هســتند. ظفری با اشــاره به اینکه ســازمان مدیریت بحران نیز در تقسیم بندی 
قــرارگاه  ۱۰گانه کشــور تجهیزات مورد نیاز برای بحران های سراســر کشــور را 
شناســایی کرده اســت، افزود: برای هر منطقه با توجه به نوع بحران و منطقه 
تجهیزات خاصی مورد نیاز اســت و متناسب با این نیازها از شرکت های دولتی 
و خصوصی و نهادهای نظامی خواســتیم تجهیزات شان را در هنگام حوادث و 
بحران به میدان بیاورند. به عنوان مثال برای شمال غرب کشور نیاز به تجهیزاتی 
برای عبور از برف داریم؛ در حالی که برای مناطق جنوبی کشــور نیازمند وسایل 

دیگر هستیم.
او گفــت: تجهیزات این نهادها هنگام بروز بحران امکان بهره برداری را دارد و 
کفاف کار را می دهد اما ایرادی که وجود دارد، این اســت که این تجهیزات هنگام 
بروز بحران با تأخیر به محل حادثه می رســند و کار را با مشــکل مواجه می کند. 
برای رفع این مشــکل، برآورد مالی به منظور خرید تجهیزات مورد نیاز کشــور در 
قرارگاه ۱۰گانه را بررســی کردیم و به ســازمان مدیریت و برنامه ریزی ارائه کردیم 
کــه در صورت تأمین اعتبارات و تهیه این تجهیزات می توان ســال ها هنگام بروز 
بحران و حوادث از این تجهیزات استفاده کرد. سخنگوی سازمان مدیریت بحران 
با اشــاره به وقوع آتش سوزی ها در سه سال گذشــته گفت: در سال ۱۴۰۰، تعداد 
هزار و ۹۸۱ مورد آتش سوزی، در سال ۱۴۰۱ تعداد ۹۳۶ مورد آتش سوزی و در سال 
۱۴۰۲ هم هزار و ۵۸۶ مورد آتش سوزی در کشور رخ داده است. ظفری خاطرنشان 
کرد: به طور معمول در بهار و تابســتان شــاهد بارش باران و ســیلاب هستیم و 
در تابســتان وقوع آتش سوزی فضای کشور را متأثر می کند؛ به طوری که دستگاه 
امدادی متناســب با این اتفاقات، فعالیت های خود را سامان می دهند. او با اشاره 
به وضعیت مطلوب بارندگی در سال جاری، گفت:  امسال با توجه به بارش خوب 
همچنین تناوب بارش ها شاهد رشد علوفه، مراتع و فضای سبز در کشور هستیم و 
البته در فصل گرما امکان وقوع آتش سوزی در این مناطق بیشتر می شود؛ بنابراین 
حدود یک مــاه و نیم پیش نهادهای مختلف را درباره ایــن موضوع آگاه کردیم و 
هشــدارهای لازم را اعلام کردیم که با توجه به فصل گرما و خشک شــدن مراتع، 
علوفه ها مستعد آتش سوزی است. ظفری افزود: در این زمینه مناطق کوهستانی 
و مناطقی که دارای مراتع هستند، در استان ها دسته بندی و اولویت بندی شدند و با 
مسئولان استان های غربی و شمالی که مستعد آتش سوزی هستند، نامه نگاری ها 
و مکاتبات انجام گرفت و هشــدارهای لازم برای مواجهه با آتش ســوزی انجام 
شــد. سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به اینکه در قانون مدیریت 
بحران کشور و اسناد مجموعه آن، آتش سوزی به عنوان موضوعی دارای اولویت 
شناســایی تعیین شده است، گفت: بر اساس اسناد بالادستی، استان ها باید برنامه 
کاهش خطر در این زمینه را داشته باشند، همچنین برنامه آمادگی و مقابله با این 

نوع بحران را در استان خود تدوین کنند.

سیل های شدید و پر تلفات در سوادکوه و مشهد خبر از اتفاقی خاص می دهند 
لانینا در راه ایران؟

ایرنا
 پور،

حبی
دی م

س:مه
عک


